S E R M O

X L V I I I .

Mellifini Patris nostri Bernardi
Abbatis de proprietate abdi-
canda ad Sanctam Hun-
bellinam Soro-
rem.

Sicut Oror charissima, peculiare
quod habetur apud ser-
uos Dei pro magno eri-
mine, nunquam inuenia-
tur in te. Omnia que in
monasterio sunt, omnibus
sunt communia. Ergo si ancilla Dei ali-
quid habet absconsum, vel proprium,
quod à cæteris ancillis Dei ignoratur, fur-
tum est, peccatum furti est. Quare quia
omnia habet in communi cum cæteris an-
cillis Dei, & quasi proprium sibi aliud
abscondit. Furtiuè aliud habere in com-
muni

muni cum ceteris ancillis Dei, est quasi proprium sibi aliud abscondere. Hoc fur-
tum est, hæc manifesta fraus est. Hoc
grande peccatum est, hoc est iter inferni,
per hanc viam latrones descenderunt in
infernum. Sic enim ait Paulus Apostolus,
Neque latrones, neque rapaces regnum
Dei possidebunt. Ancilla Dei, quæ semet-
ipsam separat à communione monasterij,
aliud quasi proprium abscondendo, conse-
quens est, ut separetur à consortio cœlestis
vitæ. Multi ad communem societatem
monasterij veniunt: sed quod sine graui
gemitu dicere non possumus, non omnes in
eo secundum Euangelium viuunt. In mo-
nasterio sunt S. Apostoli Iesu Christi. Est
etiam ibi Iudas Scarioth traditor Domi-
ni, & ibi Ananias, cum sua uxore Saphi-
ra. Est etiam ibi Giezi discipulus Heli-
sæi. Qui propter Deum omnia quæ habent
in hoc mundo ad imitationem Apostolorum
derelinquunt causa solius æternæ vitæ, tunc
eiisdem Apostolis letabuntur, & remune-
rabuntur in æterna beatitudine. Qui autem

postquam ad conuersionem monasterij
venit, de rebus monasterij facere fraudem
presumit Iudas est, & poenam Iudae sub-
stinebit in inferno, quia de hoc, quod com-
mune est, facere fraudem praesumit, pro-
prium facit. Qui autem à seculari vita ad
seruicium Dei conuertuntur, de his, quae de
saeculo habuerunt, unam partem sibi reser-
uant, alteram verò secum monasterio tra-
dunt, cum Anania, & Saphira sententiã
maledictionis merentur. Qui autem de
saeculo ad monasterium venit, & quod in
domo sua habere non potuit, si illud in
monasterio habere voluerit, vel requisie-
rit, sine dubitatione lepra Giezi adhaerebit
ei. Ex lepra quam Giezi sustinuit in
corpore, iste sustinebit in anima. Honesti
soror, sicut superius dixi tibi, magna est
differentia inter eos, qui in monasterio vi-
uunt, ab illis, qui in monasterio more
Apostolorum viuunt, qui ex his, quae in
hoc saeculo habuerunt, vel habent in mo-
nasterio inibi abscondunt, & conuenit illud
Psalmissae. *Mibi autem adhaerere Deo bo-*